МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»  КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «28» декабря  2018 г.                  д. Старое Мелково                            № 125

Об определении мест
для выгула домашних животных

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Старомелковского сельского поселения в части содержания домашний животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьи 8, 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Старомелковского  сельского поселения,

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»  согласно Приложению 1.
2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
3. Владельцам домашних животных обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного и размещены в мусорные контейнеры или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов;
4. За нарушение требований, указанных  настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном уставом муниципального образования порядке.

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения                                                      Т. В. Арямнова

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Старомелковского сельского поселения
№ 125 от 28.12.2018 г.

Места для выгула домашних животных

- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности
владельца.
- на территориях сельского поселения, где нет массового скопления
людей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и
общественными местами